
Seneste nyt fra Viborg

Generalforsamling 2025
Torsdag den 24. april gennemførte vi vores årlige ordinære generalforsamling. 
Generalforsamlingen blev afholdt i Viborg Syd Idrætscenter på Liseborgvej, hvor 45 velmotiverede 
medlemmer deltog og var medvirkende til at aftenen blev rigtig hyggelig og meget givende med 
gode og relevante spørgsmål samt forslag under den officielle del.
Efter velkomst og indmarch af afdelingens fane, blev generalforsamlingen i år indledt med spisning 
af dejlige, varme gule ærter med tilbehør.



Den officielle del blev indledt med valg af Peder Korshøj, som dirigent.

Peder Korshøj og Niels Erik Hvid

Generalforsamlingen blev gennemført i henhold til gældende dagsorden med:
Valg af dirigent og stemmetællere.
Formandens beretning.
Aflæggelse af regnskab.
Aflæggelse af regnskab for jubilarstævne 2024 (orientering).
Indkomne forslag, herunder orientering om næste års kontingent.
Valg:
2 bestyrelsesmedlemmer.
4 medlemmer til repræsentantskabet.
2 suppleanter til bestyrelsen.
2 revisorer.
2 revisorsuppleanter.
Fanebærer og hjælpere.
Eventuelt.

Formandens beretning, den samlede beretningen kan læses i efterfølgende indlæg, 

Overrækkelse af Hæderstegn samt 50 års jubilæumsmedalje
I henhold til Prinsens Livregiments Soldaterforenings vedtægter § 7. kan Hæderstegn tildeles 
medlemmer, der har udført en fortjenstfuld indsats i foreningens interesse.



Indstilling om tildeling af hæderstegn med uddybende motivering sker til landsformanden, som afgør, om 
hæderstegn kan tildeles. Overrækkelsen af diplom og hæderstegn sker normalt ved respektive 
lokalafdelingens generalforsamling.
Jens Andersen Jensen, vores Webmaster igennem mange år, har i den grad gjort sig fortjent til 
hæderstegnet. Vores Landsformand Kurt Mosgård og formanden for Viborgafdelingen havde derfor 
den store ære, at besøge Jens den 5. marts og her overrække hæderstegnet. Et stort tillykke til 
Jens.

Karl Buksti har været medlem af Prinsens Livregiments Soldaterforening i 50 år. Formanden kunne 
således overrække Karl 50 års jubilæumsmedalje, et stort tillykke til Karl Buksti.

Kassereren Dorthe Linnemann Filskov gennemgik det reviderede regnskab. Der var enkelte 
bemærkninger, idet man gerne så en mere detaljeret opgørelse af udgifter og indtægter på de 
enkelte aktiviteter i regnskabet. Dette vil fremgå i fremtidige regnskaber.
Regnskabet blev herefter godkendt uden yderligere bemærkninger.



Kasserer Dorthe Filskov fremlægger regnskab.

Der var ingen indkomne forslag til generalforsamlingen. 
Vedrørende orientering om næste års kontingent, skal følgende bemærkes.
På repræsentantskabet generalforsamling den 7. juni 2024, blev en kontingentforhøjelse drøftet. 
Vi havde på vores generalforsamling den 20. marts også drøftet muligheden, men lagde ikke op til 
en kontingentforhøjelse.
Det blev dog besluttet på repræsentantskabets generalforsamling den 7. juni at nedsætte et 
udvalg, der skulle udarbejde et forslag til kontingentforhøjelse og herunder en procentvis fordeling 
mellem lokalafdeling og landsforening, gerne differentieret på antal medlemmer. På baggrund af 
dette udvalgs forslag og beregninger besluttedes at forhøje det årlige kontingent fra 1. januar 2025 
til 195 kr. 
Fordelingen mellem lokalafdeling og landsforening gøres differentieret, således at 
lokalafdelingerne får 110 kr. for de første 50 medlemmer og 90 kr. for mere end 50 medlemmer. 

Valg til bestyrelse med mere. På valg var følgende:
Bestyrelsesmedlem: Dorthe Linnemann Filskov og Bent Nielsen
Suppleanter til bestyrelsen: Denis Schaltz-Nielsen og Leif Sørensen
Revisorer: Bjarne Sørensen og Denis Schaltz-Nielsen
Revisorsuppleanter: Aage Pedersen og Erik Jensen:
Medlemmer til repræsentantskabet:  Bent Nielsen, Svend-Erik Bjørnkjær, Dorthe Filskov og Leif 
Sørensen.
Fanebærere/hjælpere: Leif Sørensen, Bent Nielsen
Alle blev valgt med applaus, et stort tillykke.



Bestyrelsen for Prinsens Livregiments Soldaterforenings Viborg afdeling:
Fra venstre, Klavs Niebuhr, Leif Sørensen, Svend-Erik Bjørnkjær, Dorthe Filskov, Bent Nielsen og 
Kynde Poulsen. Denis Schaltz-Nielsen var desværre forhindret.

Under punktet eventuelt blev fremtiden for vores medlemsblad Prinsens blandt andet drøftet. 
Bladet som vi kender det udsendes 6 gange om året til alle medlemmer, biblioteker og 
støttemedlemmer.
Bladet udkommer i samarbejde med DRAGONEN, som er Jydske Dragonregiments 
medlemsblad.
Jydske Dragonforenings repræsentantskab har besluttet, at de ikke ønsker at udsende bladet 
fremover, men offentliggøre det digitalt på deres hjemmeside. Vi skal således vurdere og 
beslutte, hvorledes vi fremover vil formidle nyheder og invitationer til aktiviteter med mere til 
vores medlemmer.
Der blev fremsat mange gode forslag, som alle vil blive medtaget i det arbejde, som bladudvalget i 
skrivende stund allerede er i gang med.

Efter generalforsamlingen viste vores web master Gitte Jensen interesserede hvorledes vores fine 
nye hjemmeside virker og kan tilgås.



Webmaster Gitte Jensen viser vores hjemmeside ”http://www.plrs.dk”


